Diário   Oficial Página 82   26 de Janeiro de 2022 Nº 28.172

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL,
AMBIENTAL E TURÍSTICO DO ALTO DO
RIO PARAGUAI, CNPJ 07.898.631/0001-19

R$ 76.968,74 (setenta e seis mil,
novecentos e sessenta e oito e
setenta quatro centavos).

.VIGÊNCIA: 18/01/2022 Á 31/12/2022.
Nova Olímpia-MT, 18 de janeiro de 2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLÍMPIA MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1314078:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1313989:82>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços n° 021/2021,
vinculada ao pregão eletrônico n° 046/2021 da Prefeitura Municipal
de Machadinho D’Oeste - RO, através do processo administrativo nº
004/2022 para contratação de empresa para serviços de gerenciamento
informatizado, operadora de sistema de cartões, sistema eletrônico online
com rede credenciadas para serviço de gerenciamento eletrônico da
frota municipal. CONTRATADA: VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE
BENEFICIOS LTDA sob CNPJ n°03.817.702/0001-50.

Nova Ubiratã - MT, 25 de janeiro de 2022.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1313989:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1314068:82>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA nº 001/2022 - LEI Nº 14.133/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, em conformidade
com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos
interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 001/2022, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE MONITOR MULTIPARAMETRO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL. EMPRESA HABILITADA
E VENCEDORA: XMED - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
ME, inscrita no CNPJ n° 12.185.306/0001-49, com o valor global de R$
26.188,00 (vinte e seis mil, cento e oitenta e oito reais). Outras informações
poderão ser obtidas na Sala de Licitações, sito Av. Expedição Roncador
Xingu, 249, Centro, Nova Xavantina-MT - CEP - 78.690-000.
Nova Xavantina - MT, 25 de janeiro de 2.022

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1314068:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1314042:82>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO A APR Nº 58/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO
ANTÔNIO - MT.
CONTRATADO: OLMI INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 00.789.321/0001-17
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO O
REALINHAMENTO PARA O AUMENTO DOS PREÇOS DO ITEN (02)
EM 23,78% E ITEM (05) EM 25%, CONFORME CLAÚSULA OITVA - DA
READEQUAÇÃO DE PREÇOS.
VIGÊNCIA: 24/01/2022 À 20/07/2022.

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 24 DE JANEIRO DE 2022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1314042:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1313990:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº

002/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 1950/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade
de Pregão Eletrônico - SRP nº 002/2022, regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008,
subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção
da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E APLICAÇÃO DE LAMA ASFÁLTICA
NAS VIAS URBANAS, CONFORME CONVENIO 0502/2020, ENTRE
A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-
SINFRA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT
- TERMO DE REFERENCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

E SERVIÇOS URBANOS”. Início da Sessão 08/02/2022 - Horário: 13:30
horas (horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das
13:00h do dia 25/01/2021 às 18:00h do dia 07/02/2022 através do site
www.bll.org.br. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo
ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: licitacao@
peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.br, informações pelo
telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no Paço Municipal
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro,
Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL
(41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 24 de janeiro de 2022.
Onde lia-se: Acolhimento das propostas eletrônicas: das 13:00h do dia
25/01/2021 às 18:00h do dia 07/02/2022 através do site www.bll.org.br
Leia-se: Acolhimento das propostas eletrônicas: das 13:00h do dia
25/01/2022 às 18:00h do dia 07/02/2022 através do site www.bll.org.br

Thiago Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 092/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 1950/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Eletrônico - SRP nº 092/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada pela Lei
nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor proposta
pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA
DESINFECÇÃO E TRATAMENTO DE ÁGUA DISTRIBUÍDA NO DISTRITO
DE UNIÃO DO NORTE CONFORME TERMO DE REFERENCIA”. Início da
Sessão 18/01/2022 - Horário: 13:00 horas (horário de Brasília). Acolhimento
das propostas eletrônicas: das 08:00h do dia 30/12/2021 às 18:00h do
dia 17/01/2022 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals,
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo
suporte da BLL (41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 28 de dezembro de 2021.

Thiago Pereira da Silva
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1313990:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1314051:82>

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL. PROCESSO Nº 009/2022

PR SRP Nº 005/2022
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL
SRP Nº 005/2022, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTOS
DE EPI’S PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme condições e especificações
constantes no Termo de Referência ANEXO -I parte integrante do edital,
com realização prevista para o dia 07/02/2022 ás 08:00 HORAS (horário
de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na
Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br
Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT,
Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1314051:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1313904:82>

PORTARIA Nº 002/2022
03/01/2022

DANIEL ROSA DO LAGO, Prefeito Municipal de Porto
Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
conferido pela Lei Orgânica do Município, consubstanciado no artigo
148 da Lei Municipal nº 148/1992,

R  E  S  O  L  V  E :

EXONERAR A PEDIDO A SERVIDORA OCUPANTE DE CARGO
EFETIVO DE RCEPCIONISTA, REGIME ESTATUTÁRIO.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT